

Ofertant : SRL «Magistrala-Nistru»

O F E R T Ă

Către Primăria mun. Soroca mun.Soroca, str.Ștefan cel Mare 5.

Stimați domni,

1.Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, M.Moldovan, reprezentant al ofertantului SRL «Magistrala-Nistru», ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm: « **Lucrări de reparație a unei porțiuni de drum de pe str. P. Halippa din m. Soroca. Lot I** » pentru suma de **421 349,67 lei** (patru sute douăzeci și unu mii trei sute patruzeci și nouă lei,67 bani), la care se adaugă TVA în cuantum de **84 269,93 lei** (optzeci și patru mii două sute șasezeci și nouă lei,93 bani).

Total pentru lucrările executate: **505 619,60 lei** (cinci sute cinci mii șase sute nouăsprezece lei,60 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate, pînă la data de 31.10.2020 inclusiv.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile** (șasezeci zile), respectiv pînă la data de 13 octombrie 2020 inclusiv, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază :

a) nu depunem oferta alternativă.

6. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

13 august 2020.

_____ M. Moldovan, în calitate de director, legal autorizat să semnez
oferta pentru și în numele SRL «Magistrala-Nistru».

ANEXĂ LA OFERTĂ.

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - 0,00% din prețul total oferat.
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă de % din prețul total oferat în cuantum de 5,00% (din prețul total oferat) constituie **25,281** mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate – 5 (cinci) ani.
4. Perioada de mobilizare(durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) - 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) - 5 zile calendaristice.

Ofertant, director SRL «Magistrala-Nistru»

M. Moldovan

Lucrări de reparație unei porțiuni de str. P.**Halippa din mun.Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 505 619,60 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia unor strazi din or.Soroca 1.1. str. P.Halipa, L= 230 m 1.1.1. Sector 1				
1	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi	t	1,34	78,42 78,42	105,08 105,08
2	TsI50A3	Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	1,34	11,40 0,00	15,27 0,00
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	89,70	17,65 2,01	1 583,09 180,50
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	45,00	186,60 44,40	8 397,14 1 997,92
5	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	897,00	3,38 2,88	3 034,55 2 586,05
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,538	7 451,46 0,00	4 008,89 0,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208, Hmed=4cm	t	86,82	1 126,95 12,11	97 841,49 1 051,27
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,269	7 452,80 0,00	2 004,80 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu astemere mecanica	m2	897,00	109,83 2,88	98 513,02 2 586,05

1	2	3	4	5	6	7
Total Sector 1						215 503,34
Incluziv salariu						8 506,87
		1.1.2. Sector 2				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	3,83	40,51 0,00	155,15 0,00
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innorore	m3	45,96	519,35 34,60	23 869,23 1 590,03
12	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,22	7 452,00 0,00	1 639,44 0,00
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	383,00	155,23 3,46	59 453,70 1 325,03
14	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,11	7 452,00 0,00	819,72 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	383,00	109,83 2,88	42 062,97 1 104,19
Total Sector 2						128 000,22
Incluziv salariu						4 019,25
		1.1.3. Lucrari accesorii				
16	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	3,00	263,57 72,08	790,71 216,22
Total Lucrari accesorii						790,71
Incluziv salariu						216,22
Total str. P.Halipa, L= 230 m						344 294,27
Incluziv salariu						12 742,35
Total Reparatia unor strazi din or.Soroca						344 294,27

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						12 742,35
	Cheltuieli directe	lei				344 294,27
	Contributii la asigurari sociale si medi	22,50 %				2 867,03
	Total					347 161,30
	Cheltuieli de regie	14,50 %				50 338,39
	Total					397 499,69
	Beneficiu	6,00 %				23 849,98
	Total					421 349,67
	TVA	20,00 %				84 269,93

Total deviz: **505 619,60**
Incluziv salariu **12 742,35**

Intocmit (D.Naclitchii)
(funcția, semnătura)

Verificat (A.Budei)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimăria mun. Soroca
Lucrări de reparație unei porțiuni de str. P. Halippa din mun.Soroca

Catalog de prețuri unitare

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia unor strazi din or.Soroca 1.1. str. P.Halipa, L= 230 m 1.1.1. Sector 1				
1	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto gunoi	t			78,42
		Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
2	TsI50A3	Transportarea noroiului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			11,40
		Autobasculanta	h-ut	0,0760	150,00	11,40
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			17,65
		Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
		Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
		Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	450,00	8,19
		Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	224,00	4,08
		Autocamion, 5t	h-ut	0,0182	150,00	2,73
4	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			186,60
		Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,40
		Beton asfaltic	t	0,1150	1 050,00	120,75
		Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 200,00	4,32
		Motocompresor	h-ut	0,1250	95,00	11,88
		Compactor	h-ut	0,0140	250,00	3,50
		Topitor de bitum	h-ut	0,0080	20,00	0,16
		Tractor	h-ut	0,0080	200,00	1,60
5	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu	m2			3,38

1	2	3	4	5	6	7
		compresor manual				
		Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
		Compresor manual	h-ut	0,0500	10,00	0,50
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 451,46
		Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 200,00	7 415,46
		Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	120,00	36,00
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:208, Hmed=4cm	t			1 126,95
		Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
		Beton asfaltic	t	1,0100	1 050,00	1 060,50
		Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	160,85	6,42
		Compactor 10 t	h-ut	0,1330	250,00	33,25
		Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	450,00	14,67
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 452,80
		Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 200,00	7 416,80
		Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	120,00	36,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008 , executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			109,83
		Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
		Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 050,00	98,70
		Nisip bitumat	t	0,0030	1 025,00	3,08
		Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
		Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
		Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
		Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,38
		1.1.2. Sector 2				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			40,51
		Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	306,86	40,51
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru	m3			519,35

1	2	3	4	5	6	7
		drumuri, cu asternere mecanica h-12 cm, executat cu impanare fara innozorire				
		Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
		Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	282,00	57,25
		Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	282,00	343,76
		Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
		Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	306,86	12,89
		Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	224,00	3,36
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 452,00
		Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
		Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	120,00	36,00
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			155,23
		Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
		Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 000,00	141,00
		Nisip bitumat	t	0,0030	1 025,00	3,08
		Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,00	0,19
		Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
		Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
		Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	450,00	3,56
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 452,00
		Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 200,00	7 416,00
		Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	120,00	36,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			109,83
		Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
		Mixtura asfaltica preparata la cald cu	t	0,0940	1 050,00	98,70

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte				
		Nisip bitumat	t	0,0030	1 025,00	3,08
		Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,00	0,13
		Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
		Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
		Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,38
		1.1.3. Lucrari accesorii				
16	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			263,57
		Zidar	h-om.	0,8000	57,66	46,13
		Asfaltator	h-om.	0,4500	57,66	25,95
		Caramizi	buc	44,0000	3,75	168,30
		Mortar M-100 Z	m3	0,0300	758,00	23,19

Intocmit

(D.Naclitchii)

(funcția, semnătura)

Verificat

(A.Budei)

(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse**Valoarea de deviz 505 619,60 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	2,40	57,66	138,38
2.	7129020012800	Pavator	h-om	27,576	57,66	1 590,03
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	121,63	57,66	7 013,19
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om.	1,35	57,66	77,84
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8224	57,66	105,08
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	66,2127	57,66	3 817,82
		Total manopera				12 742,35

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	54,003	1 000,00	54 003,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	120,32	1 050,00	126 336,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,3299	282,00	2 631,03
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	56,0252	282,00	15 799,11
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,989	1 025,00	5 113,73
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	92,8632	1 050,00	97 506,36
7.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,1711	7 200,00	8 431,92
8.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,027	7 200,00	194,40
9.	2640112300739	Caramizi	buc	134,64	3,75	504,90
10.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	758,00	69,58
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	20,208	12,00	242,50
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,7644	20,00	195,29
		Total materiale de construcții				311 027,81

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	44,85	10,00	448,50
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	5,625	95,00	534,38
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,6325	450,00	734,63
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3411	120,00	40,93
5.	2952220003546	Autogrederpina la 175 cp	h-ut	2,4359	306,86	747,48
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,8097	250,00	2 452,43
7.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,63	250,00	157,50
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	21,6674	250,00	5 416,85

		valuri R 8-14 de 14tf				
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	11,5471	250,00	2 886,78
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,4641	160,85	557,20
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,64	450,00	5 688,00
12.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,36	20,00	7,20
13.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,36	200,00	72,00
14.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1018	150,00	15,27
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3219	224,00	520,11
16.	616546130321515	Autocamion, 5t	h-ut	1,6325	150,00	244,88
		Total utilaje de construcții				20 524,11

Total:

Cheltuieli directe	lei	344 294,27
Contributii la asigurari sociale si medi	22,50 %	2 867,03
Total		347 161,30
Cheltuieli de regie	14,50 %	50 338,39
Total		397 499,69
Beneficiu	6,00 %	23 849,98
Total		421 349,67
TVA	20,00 %	84 269,93

Total deviz:

505 619,60

Intocmit

(D.Naclițchi)

(funcția, semnătura)

Verificat

(A.Budei)

(funcția, semnătura)